
                                        
                                                                                                                                 

Plzeňský kraj  

vyhlašuje VÝZVU 

k podávání předžádostí do dotačního titulu „Předžádost - Pořízení ekologického 

vytápění pro nízkopříjmové občany“ v rámci budoucího dotačního programu 

„Pořízení ekologického vytápění v domácnostech 2021+“. 

 

Cílem dotačního titulu je snížit emise z lokálního vytápění domácností podílejících 

se na expozici obyvatelstva nadlimitními koncentracemi znečišťujících látek na území 

Plzeňského kraje.   

 

1. HARMONOGRAM VÝZVY  

   Zveřejnění Výzvy k podání předběžné žádosti 12. 10. 2021, 8.00 hod.  

Příjem předžádostí od 15. 11. 2021, 8.00 hod. 

Ukončení přijímání předžádostí 12. 1. 2022, 14.00 hod. 

nebo v den vyčerpání alokace pro předžádosti, nastane-li tento den dříve  

 

2. ALOKACE FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ  

Pro tuto výzvu je předběžně alokováno celkem 270 000 000 Kč.  

 

3. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI  

1. Podání předžádosti  

Prvním krokem je podání elektronického formuláře předžádosti v aplikaci 

eDotace, která je dostupná na internetovém portálu Plzeňského kraje 

(http://dotace.plzensky-kraj.cz), kde žadatel uvede základní údaje o žadateli a 

novém zdroji vytápění. Podmínkou podání elektronického formuláře je zřízení 

uživatelského účtu v aplikaci eDotace. 

V případě podání předžádosti do dotačního titulu „Předžádost - Pořízení 

ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany“ si potenciální žadatelé zajistí 

automatické elektronické podání své žádosti do budoucího dotačního titulu 

„Pořízení ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany“, která bude vyhlášena 

nejdříve začátkem kalendářního roku 2022.  

http://dotace.plzensky-kraj.cz/


                                        
                                                                                                                                 

2. Oficiální výzva pro žadatele, kteří mají podanou předžádost 

(nejdříve začátkem roku 2022) 

V druhém kroku bude Plzeňský kraj, poskytovatel dotace, emailem informovat 

potenciální žadatele o přesném datu vyhlášení dotačního titulu „Pořízení 

ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany“. 

Dotační titul bude zveřejněn na webových stránkách Plzeňského kraje min. 30 

kalendářních dní, kde bude uveden den spuštění příjmu žádostí.  

Potenciální žadatelé, kteří podali předžádost doloží nejdříve ke dni příjmu žádostí 

do dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany“, 

podepsanou písemnou žádost se všemi náležitostmi a přílohami, které budou 

specifikovány ve vyhlášené výzvě.  

Předmětné dokumenty musí být doručeny v obálce nejdéle do 10 pracovních dnů od 

dne spuštění příjmu žádostí z dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění 

pro nízkopříjmové občany“. 

V případě podání písemné žádosti po uvedené lhůtě 10 pracovních dnů bude žádost 

automaticky vyřazena. Písemnou žádost s požadovanými přílohami do dotačního titulu 

„Pořízení ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany“ je možné zaslat poštou 

(rozhoduje podací razítko) nebo podat osobně v úředních hodinách podatelny 

Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

3. Oficiální výzva pro žadatele, kteří nemají podanou předžádost 

Pro žadatele, kteří nepodali předžádost do dotačního titulu „Předžádost - Pořízení 

ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany“ bude otevřen dotační titul 

„ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany “ (dále 

jen „zásobník“), a to do vyčerpání alokace 500 000 000 Kč nebo do rozhodnutí 

poskytovatele dotace (Rady Plzeňského kraje) o ukončení příjmu žádostí do 

dotačního titulu. 

Žadatelé doloží do 10 pracovních dnů od elektronického podání žádosti 

z dotačního titulu „ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického vytápění pro nízkopříjmové 

občany“, podepsanou písemnou žádost se všemi náležitostmi a přílohami, které 

budou specifikovány ve vyhlášené výzvě.  

Žádosti v zásobníku budou využity v případě vyřazení žádostí nesplňujících podmínky 

vyhlášeného dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění pro nízkopříjmové 

občany“ nebo po navýšení finanční alokace.  

 



                                        
                                                                                                                                 

Podací místo (doručovací adresa): 

Krajský úřad Plzeňského kraje 

Škroupova 18 

306 13 Plzeň 

 

4. OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ  

Fyzická osoba, která je vlastníkem nebo spoluvlastníkem nemovitosti, tedy rodinného 

domu, bytové jednotky v bytovém domě nebo trvale obývaného rekreačního objektu 

umístěném na území Plzeňského kraje, která splňuje podmínky nízkopříjmového 

občana. 

 

5. KONTAKTNÍ OSOBY 

Jana Soukupová, e-mail: jana.soukupova@plzensky-kraj.cz, tel. 377 195 768 

Ing. Eva Platzová, e-mail: eva.platzova@plzensky-kraj.cz, tel.:377 195 689 

Mgr. Lenka Platzová, e-mail: lenka.platzova@plzensky-kraj.cz, tel. 377 195 485 

Bc. Magda Kadlecová, e-mail: magda.kadlecova@plzensky-kraj.cz, tel.:377 195 538 

Bc. Lucie Franková, e-mail: lucie.frankova@plzensky-kraj.cz, tel. 377 195 620    

Mgr. Jana Farková, e-mail: jana.farkova@plzensky-kraj.cz, tel. 377 195 100  

Marcela Bártová, e-mail: marcela.bartova@plzensky-kraj.cz, tel. 377 195 601 

Zuzana Chalupná, e-mail: zuzana.chalupna@plzensky-kraj.cz, tel. 377 195 774 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům nevracejí. PK není 

povinen poskytovat žadateli informace o průběhu vyřizování žádostí do doby 

zveřejnění rozhodnutí Rady PK. Proti těmto rozhodnutím nelze podat opravný 

prostředek ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

Přesné podmínky budoucí Výzvy budou známy až po vyhlášení Výzvy Státního fondu 

životního prostředí ČR pro kraje. S ohledem na případnou změnu předmětné Výzvy si 

poskytovatel dotace Plzeňský kraj vyhrazuje nárok na úpravu uvedených podmínek. 

 

8. PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Osobní údaje žadatelů o dotaci jsou poskytovatelem dotace zpracovávány v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů - Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

mailto:jana.soukupova@plzensky-kraj.cz
mailto:eva.platzova@plzensky-kraj.cz
mailto:lenka.platzova@plzensky-kraj.cz
mailto:magda.kadlecova@plzensky-kraj.cz
mailto:lucie.frankova@plzensky-kraj.cz
mailto:jana.farkova@plzensky-kraj.cz
mailto:marcela.bartova@plzensky-kraj.cz
mailto:zuzana.chalupna@plzensky-kraj.cz


                                        
                                                                                                                                 

údajů, v platném znění. Prohlášení o zpracování osobních údajů včetně kontaktu na 

pověřence pro ochranu osobních údajů dostupných na:                            

http://www.plzensky-kraj.cz/clanek/prohlaseni-o-zpracovani-osobnich-udaju 
 
Zpracování osobních údajů žadatelů je nezbytné pro administraci projektu, a dále za 

účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy s žadatelem. Dále je též zpracování osobních 

údajů nezbytné pro splnění právních povinností, které se vztahují na poskytovatele 

dotace. 

 

http://www.plzensky-kraj.cz/clanek/prohlaseni-o-zpracovani-osobnich-udaju
http://www.plzensky-kraj.cz/clanek/prohlaseni-o-zpracovani-osobnich-udaju

